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Nowa fontanna z laserami u zbiegu Grobli I i św. Ducha. Prace 
ruszają w przyszłym tygodniu 
dziś

W przyszłym tygodniu rozpocznie się budowa Fontanny 
Czterech Kwartałów i przebudowa gdańskiej ulicy Grobla I. 
Fontanna zlokalizowana będzie pośrodku skweru, jaki 
powstanie na ulicy.

Idea budowy, a raczej odtworzenia Fontanny Czterech Kwartałów, 
zrodziła się przed laty w spółce Saur Neptun Gdańsk, która 
przeprowadziła konkurs na jej projekt. Wygrały go gdańskie 
rzeźbiarki Ewa Koprowska i Lucyna Kujawa. Zaprojektowały one 
nowoczesny w formie obiekt w postaci gładkiej, czworokątnej tafli 
z czterema brązowymi lwami w narożnikach. Lwy symbolizują 
zbiegające się na rogu ulic św. Ducha i Grobla I cztery kwartały na 
historycznym obszarze Gdańska, którymi były: Szeroki, Wysoki, 
Rybacki i Kogi. Woda tryskająca z dysz będzie podświetlana 
czterobarwną instalacją laserową.

Wkład firmy Saur Neptun w budowę fontannystanowi też 
sfinansowanie opracowania jej dokumentacji technicznej i 
gipsowych rzeźb lwów, które stanowią wzorce odlewnicze.
- Żałuję, że fontanna nie ma dawnego wyglądu i jest usytuowana w innym miejscu niż przed wiekami - 
mówi Andrzej Januszajtis, znawca dziejów Gdańska. - Pierwotnie stała ona na samym skrzyżowaniu ulic 
św. Ducha i Grobla I. Z drugiej strony dobrze się stanie, że z ulicy Grobla I zniknie wystający nad 
chodnikiem obskurny murek okalający trawnik. Co prawda nie zachował się żaden wizerunek fontanny, ale 
istnieje jej opis, zawarty w "Der Stadt Danzing Historische Beschreibung", dziele Curicka, opublikowanym 
w 1687 roku, w Amsterdamie. Dawną fontannę zdobiły wycięte z blachy postacie chorążych z 
chorągwiami, patrzących w kierunku jednego z kwartałów. Rozebrano ją w połowie XIX wieku.

Marek Bianga, kierownik budowy z wrocławskiej firmy Anti, która wygrała przetarg na wykonanie prac, 
poinformował, że na początku nadchodzącego tygodnia zacznie się grodzenie placu budowy, badania 
geologiczne i prace ziemne. Wykop pod fontannę będzie miał wymiary 6 x 6 metrów i głębokość 3,5 
metra. Prace będą nadzorowane przez ekipę archeologiczną, zatrudnioną przez inwestora. Potem 
wykonana zostanie żelbetowa płyta fundamentowa fontanny oraz doprowadzone przyłącza wodne i 
elektryczne. Jezdnia i chodniki pokryte zostaną nową nawierzchnią, ustawione będą również ławki i 
stylowe oświetlenie uliczne.
- Zgodnie z umową, prace budowlane i montażowe mamy zakończyć 30 czerwca. Wszystko zależy jednak 
od archeologów. Gdyby natrafili na ciekawe znaleziska, będziemy musieli wstrzymać roboty - dodaje 
Bianga.

Inwestorem, w imieniu miasta, jest Zarząd Dróg i Zieleni w Gdańsku. Wartość inwestycji wynosi ponad 
2,2 mln zł brutto.

Jacek Sieński  -  POLSKA Dziennik Bałtycki 
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